R E Q U E R I M E N T O Nº. 856
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Existem trechos das Ruas Hermínio Marco Calônego e Júlio Vaz de Carvalho, ambas nas proximidades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Norte, no Jardim Panorama, sem o calçamento do passeio público (foto anexa).

A inexistência de calçada tem, por muitas vezes, obrigado os pedestres a caminharem pelo leito carroçável da rua e assim correrem o risco de serem atropelados, causando preocupação e insegurança aos mesmos.

É dever do Poder Público permitir que as pessoas circulem com segurança pelas calçadas, razão pela qual,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar o calçamento do passeio público nos trechos das Ruas Hermínio Marco Calônego e Júlio Vaz de Carvalho, ambas nas proximidades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Norte, no Jardim Panorama, para evitar que pedestres caminhem pelo leito carroçável das ruas correndo o risco de serem atropelados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2019.

Vereadores Autores:
	ZÉ FERNANDES

PSDB
	JAMILA

PSDB

	PAULO RENATO
PSC
	CULA
PSC

JFOJ/mal
[Parte Integrante do Requerimento Nº 856/2019]

[image: image1.png]Noem
m

¢
[~
o
O

-

R. Roberto
=y

.,,-gq;

gelo S’moneto ﬁ.‘ ) d

'.

Rm DAarcAc /c°"'"r

a0 Gotardij

R. Jo